Sed in contrarium facit text. in l. predonis. ff. de pet. hered. per quem text. dicunt ibi Bald. Paul. de Cast. & Angel. quod est
9 ibi casus rotundus contra prelatos nõ canonicẽ institutos, qui propter eorum demerita sciunt se deberẽ priuari tamquam indignos, nam licet habeant dominium prelatore, & faciant fructus suos, & antequam priuentur, habeant administrandi potentiam, tamen si postea priuentur, tenentur vt predores ad integram restitutionem fructuum medio tempore perceptorum. Sed certẽ ille text. mihi hoc non probat, nec in nostra specie argumentum sufficiens vel concludens prestat aduersus supra dicta: nihil enim aliud probat, quam quod predonis loco intelligendus est qui tacitam fidem interposuit, vt non capiẽti restitueret hereditatem: at ex hoc quid in nostra specie, quæso, inferri potest ad decisionem ipsius? proxime quia accomodans tacitam fidem de restituẽ-

restituendo incapaci, est in dolo, & tene-
tur restituere hereditate fisco, renuntia-
do titulo male acquisito: at in proposito
clericus homicida iusto titulo acquisiuit
beneficiu, ac id retinet, quousque eo pri-
uetur propter homicidium, vt prædixi-
mus. Sunt præterea alię plures differen-
tię inter præd. casus. Nihilominus & se-
cundò pro hac parte cõtra priorem for-
tius vrget mala fides, quam huiusmodi
delinquens habuit commissõ crimine, se-
quuta postea priuatione beneficij ob id,
& quia titulus ille, quem in beneficio ha-
buit, reuocatur per sententiam, & sic
propter præd. malam fidem fructus per-
cepti ab ipso delinquente ex bonis, qui-
bus priuandus est per sententiam, fisco
adiudicari debent à die commissi cri-
minis: argumen. l. 1. C. de his quibus vt
indig. vbi heres, qui non vindicauit ne-
cem defuncti, tenetur fisco restituere he-
reditatem cum fructibus integris, tan-
quam male fidei possessor. sed hic est hu-
iusmodi: ergo, &c. & ita per illum text. ¹⁰
hanc sententiam in nostra specie tenent
ibidem Paul. Castrenf. numer. 3. ex sen-
tentia Guillelmi de Cugn. loquens in
clerico, & in vassallo feloniam commit-
tente. Alex. numer. 4. & refert Ias. num.
3. quanuis ipse aliud teneat. Itaque clericus
secundum supra dictos committens
delictum, propter quod possit priuari be-
nificio, licet habeat ius in re, quousque
sit priuatus: postquã tamen est priuatus,
tenetur restituere fructus quos percepit
à die commissi delicti, vel percipere po-
tuit, siue extent, siue sint consumpti, &
siue sit effectus locupletior, siue non: &
idem in fructibus perceptis sequitur Re-
buffus de pacifi. poss. nu. 416. eadem sen-
tentiam secundam latè probat Anto. de
Burgos. in. c. ad nostram. de emp. & ved-
col. 11. vers. venio modò. n. 34. vbi respõ-
det septem fundamentis contrarię. par-
tis coniectis per Feli. vbi supra: hanc te-
statur videri esse cõmunioem opinio-
nem eam sequutus, aliofq; allegans Ber-
nard. Diaz de Luc. in sua pract. crim. Ca-
noni. c. 123. n. 5. quã etiã ex iplo profite-
tur cõmunè D. Couar. in 4. de sponsal. 2.

p. c. 6. §. 8. n. 7. vbi eã probare visus est, dũ
certo modo (de quo statim menciónẽ fa-
ciemus) limitat casum, in quo Bernard.
Diaz vbi supra existimat procedere opi-
nionem contrariã Feli. vbi supra, & hæc
secunda sententia mihi verior, commu-
nior & tenenda videtur per supra dicta,
cũ declaracionibus infra seq. quãuis se-
ntentiã Guillelmi de Cugn. & Paul. in d. l.
1. C. de his, quib. vt indign. dicat nõ esse
verã cũ Feli. vbi supra, Rip. in. l. si vnquã
q. 40. n. 103. C. de reuocand. donat. nihilo-
minus hæc secunda opinio tenenda est.

Quę primò declaratur, vt nõ procedat
quãdo ipse delinquens, etiã post delictũ,
indignitate, beneficio, aut officio debitũ
ministrariũ exhibuisset, perseuerando in
seruitio Ecclesię, vbi beneficium habe-
bat, tũc enim benignius ac æquius est vt
huiusmodi clericus delinquens dānetur ad
restitutionẽ fructũ à die propositę cõtra
eũ accusationis, vel formatę inquisitio-
nis, vt credit Bernard. Diaz vbi supra.

¹⁰ Quod verum existimat D. Couar. v-
bi supra, nisi delictũ etiam occultũ, per-
acta etiã pœnitentiã delinquẽtẽ ipso iure
ministrare impediret, vt si esset crimẽ
quod irregularẽ delinquentẽ constitue-
ret, quia tũc seruiẽdo & ministrando in
officio quod exercere nõ poterat, dignus
esset maior pœna, ac delictũ maximè auge-
ret, quare fructus non sunt ei iusta ratio-
ne cõcedendi, nec dimittendi. Idem vo-
luit Ant. à Cord. vbi supra d. q. 41. dum
requirit dispensationem Papę, delin-
quẽs enim nõ potest tutò in foro animę
retinere beneficium ecclesiasticum, cui
est annexus ordo sacer, quem ipse pro-
pter crimen exercere non potest, secun-
dum Feli. in d. c. inquisitionis. in 1. col. n.
1. de accusat. quem ad hoc citat Couar.
¹¹ vbi supra, nu. 7. vers. pro quo facit. † Se-
cundò cõmunis supra dicta sententiã con-
tra Felin. & sequaces clariùs procedet,
& opinio Felini limitabitur, in cle-
ric. nempe committente aliquod deli-
ctum, pro quo à lege vel Canone induci-
tur & fit priuatio beneficij vel dignita-
tis ipso iure, vt in crimine hæresis, & si-
monię; vt. in cap. cum secundum leges,
de

de hæret. in 6. cum simil. & in alijs casibus, de quibus in capitul. felicis. de poenis. in 6. & in Clement. multorum, de poen. & in cap. cum qui, deprehend. lib. 6. & in cap. 1. de homicid. lib. 6. & in c. ad falsariorum, de crimine falsi, tunc enim fructus à die criminis perpetrati per iudicem fisco adiudicantur indistinctè: tex. in l. eum, qui in princ. ff. de his quib. vt indign. glos. notab. in auth. de incest. nup. §. 1. vers. imminere, quam ibi DD. communiter sequuntur, & dicit singularem reperit. Inquisit. verbo confiscatio: & aurea Petrus Belluga in speculo princip. rubr. 14. §. nunc videamus, num. 8. & cõmuniter approbatam, alios allegans D. Couarru. vbi supra in 4. de sponsal. 2. p. cap. 6. §. 8. nume. 8. sequitur expressè hanc limitationem Bernard. Diaz de Luc. vbi supra d. cap. 123. nu. 5. ad fin. vbi refert Bald. in tit. de pace iuramento firmand. §. iniuriam. vers. quæro, an committat furtũ, dicentem, quòd recipiens fructus beneficij, quo priuatus est iure, committit furtum: sequitur etiam Rebuff. de pacif. poss. nu. 316. cum sequent. referens plures casus, in quibus quis propter crimen amittit beneficiũ ipso iure: idem probat Didac. Perez vbi supra colu. 502. vers. deducitur etiam: quãuis in hoc minus rectè allegat DD. tenentes præd. cõmunem sententiã, ipsi namq; nõ loquũtur in delictis, pro quibus à iure vel canone inducitur priuatio ipso iure, sed potius in clerico homicida, qui ob id crimen non priuatur beneficio ipso iure, sed per sententiam, & nihilominus etiã eo in casu vt prædiximus, tenent, fructuum, restitutione esse faciendam à tempore delicti commissi: sicque non debuit glossator nouus præfatos DD. allegare ad hanc declarationem, cum in ea specie ipsi non loquantur, tametsi declaratio hæc iure procedat.

12 Ex quibus idem dici potest, secũdum Didac. Perez vbi supra col. 510. in princ. & in fin. & colum. sequen. in obtinente beneficiũ Ecclesiasticum, qui intra annum non ordinatur, iuxta dispo-

sitionem cap. licet canon, cum simil. de elect. in 6. Bernard. Diaz in pract. crimin. cap. 48. per totum: & in auditoribus Regijs, quibus Rex præcepit ne quid recipiant vltra salarium cõpetens eis assignatum ab eo, sub poena priuationis officij ipso facto, vel restitutionis in conscientia, eius quod receperint à litigantibus, vt contra facientes sint ipso iure priuati: ac proinde ad fructuũ, quos perceperint ex officio vel beneficio, restitutionem teneantur: consulti tamè ad opiniones effugiendas, vt reuadationem beneficij, vel officij impetret, qui eo propter id. priuatus est, quãuis hoc non sit compertum, neque per aliquem in iudicio deductũ; † sed quòd clericus, qui post obtentam Ecclesiam parochialem, & habitam illius pacificã possessione non promouetur ad presbyterium intra annum, & eo elapso illã retinet, & non relinquit illam, vel fructũ post annum perceptos nõ restituit, peccet mortaliter, quia eam ipso facto perdit, vt in d. c. licet canon, tenet Nauar. in man. Lat. cap. 25. nu. 117. & quòd tunc non sit opus alia priuatoria sententia, quia lex illa non est poenalis, sed cõventionalis, probat etiam D. Sot. lib. 10. de iustitia & iure, quæst. 5. artic. 6. vers. 14 secundum caput, pagin. 936. † Nec obstat, quòd cum hæc priuatio beneficij, de qua in d. c. licet canon, sit poena, nõ debeat in conscientia, etiã si ipso iure imponatur, iuxta glossam communiter vbique ab omnibus propè approbatam in c. fraternitas, 12. q. 2. & latè tradita à Dominico à Soto libr. 1. de iustit. & iure, q. 6. art. 6. per totũ, & D. Couar. in 4. 2. par. cap. 6. §. 8. num. 10. & Nauar. in manual. cap. 23. nume. 66. & D. Azeued. in rub. tit. 1. de legib. num. 24. libro 2. nou. coll. re 2. & nouissimè optimè per Molinam de iustitia & iur. 2. tractat. disput. 95. per totam, vbi quòd est communis Theologorum & Iurisperitorũ, & etiam per Salon de iustitia & iur. in 2. 2. Diui Thomæ, quæstio. 62. arti. 3. an lex poenalis, & c. colu. 728. cum seqq. & optimè per Marc. Ant. conf. 9. n. 92. cũ

- 15 seqq. & alijs plurimis. † hoc enim non procedit. Primò, quãdo contrarium de mente legislatoris constat, vel cù non imponitur propriè vt pœna, sed vt quædam conditio vel modus rei traditæ; vt cum testator reliquit aliquid alicui, vt quippiam faciat, aliàs perdat legatum, iuxta Abb. cõmuniter receptum super glos. verbo adijciens, in cap. Rainaldus. de testa. & in proposito cõstat de stylo, mentem Pontificum statuētium, vt illo vel illo casu vacet beneficium ipso iure, esse vt peccet, qui illud ita perditum retinuerit, & fructus non restituerit; ita Nauar. vbi supra, qui alijs in locis se refert, præcipuè in d. cap. fraternitas. vnde Soto vbi supra vers. quarto & de legibus, inquit, † posse defunctum usufructum prædij legare vxori ea lege, si pudicè vixerit, aut si ad secundas non transierit nuptias; nam cùm primùm fregerit hanc conditionem, tenebitur legatum hæredi remittere: sequitur D. Couarr. in 4. 2. p. c. 6. §. 8. nu. 17. & Nauarr. in man. c. 23. num. 62. & 67. & cum eis Mol. vbi supr. disputat. in 96. fin. nec
- 17 non & Salon vbi supra. † & pari ratione inquit Soto, & cum eo Salon vbi supra, idem dicendum esse in eo, qui collegium aliquod de sua substantia instituit, legesq; condiderit, vt quicumque collegarum hoc aut illud admiserit crimè, priuatus sit collegij iuribus, aut qd à collegio receperat, restituat; hæ namq; leges absq; alia iudicis sententia in cõscientia obligant: sed contrarium in hoc tener Nauar. in manual. Latin. c. 23. n. 63. & Molin. vbi sup. vers. de collega; estq; hoc verius, & tenendum.
- 18 Similiter, inquit Soto, potest Rex tali lege iudices, ministrosq; iustitiæ ad munera Reipublicæ assumere, vt quicumq; iudiciũ vèdiderit; aut munuscula susceperit, eo ipso, nulla alia expectata sententia, tali aut tali pœna subiaceat, quales sanè leges in Hispania, alijsq; benè institutis prouintijs extant, quæ quidè profectò cõscientiã perstringunt, secūdũ Soto vbi sup. & probat Dida. Perez vbi supra, vt prædiximus.
- 19 Superiora confirmantur, quando retinens beneficium Ecclesiasticũ, quo est priuatus ipso iure, dicitur intrusus, vt ex Brixienf. notat Fel. in c. in nostra, col. 2. de rescrip. sequitur Rebuf. in praxi benefic. in regul. de subrogand. collitig. glos. 4. n. 14. exemplificans in crimine hæresis, vel simoniæ: hoc tamen parũ cõducit in proposito, intelligi siquidem debet, quando quis fuit per sententiã priuatus, & nihilominus retinet post, illud beneficium, vel quando ipso iure priuatur, & fuerit sequuta sententia declaratoria, ex c. cùm secundum leges, de hæret. libr. 6. imò in vtroque casu requiritur sententiæ executio, vt notat additio Rotæ 16. in nouis, & Probus in pragmatica sanct. tit. de pacif. poss. verbo, violētus, quos refert & sequitur Couar. vbi supr. n. 8. vers. his accedit. Hoc autem in alia specie & materia diuersa à nostra procedit, nèpè ad hoc vt quis dicatur intrusus, tunc enim requiritur sententia priuationis, aut declaratoria ipsius, & præterea executio ipsius, in super & retentio postmodum beneficij, quo est priuatus, vt prædiximus; & meritò, quia intrusus dicitur ille, qui absq; titul. ei⁹, qui dare potest, tenet beneficium, vt in decis. 13. in antiquis, de caus. poss. & propriet. Item, qui sine auctoritate illius, ad quæ collatio beneficij spectat, illud accepit propria auctoritate, & qui nullũ habet, titulũ, vel qui sine canonico titulo beneficium occupat, vel qui per vim occupat, vt latè probat Rebuf. vbi supra nu. 4. cũ seqq. & latius Mascard. de probat. conclus. 436. per tot. Vnde secundum ipsum Rebuf. vbi supra nu. 10. qui beneficium post priuationem & depositionis sententiã, à qua non appellauit, adhuc retinet, est etiam intrusus: sequitur plures referens Mascard, vbi supra n. 19. at verò nos sup. agimus respectu amissionis fructuum, & restitutionis eorum, quoties quis propter crimem à iure vel canone est priuatus ipso iure: qd est diuersum, & idè meritò vt tunc nõ requiratur sententia.
- Similiter ille, qui Ecclesiã parochialem

lem recepit, ad Sacerdotium promoueri non intendens, vt eius fructus intra annum percipiat, illam postmodum dimissurus, nisi voluntate mutata promotus fuerit, ad restitutionem fructuum tenebitur, cum eos receperit fraudulenter: ita probat tex. in c. comissa. §. ceterum, de elect. lib. 6. & tenet Nauar. vbi supra nu. 118. Nec est necessaria ad hoc sententia condennatoria, quia lex hec non est poenalis, sed eo ipso quod quis non habet propositum suscipiendi Sacerdotium, fructus non facit suos, vt probat & tenet D. Sot. vbi supra, vers. percontaris, & Ioseph. Angles in suis florib. Theologic. q. 2. p. in q. de cleric. restit. obnox. pag. 208. ad fin. † Hoc tamen verum est & procedit, vt ad restitutionem fructuum quis teneatur in praefata specie d. c. comissa, in conscientia, & sic debet moneri per suum confessorem, non vero quoad forum exterius, vt alicui detur actio, ad hoc vt huiusmodi clericus conueniri possit ad fructuum restitutionem, neque a iudice Ecclesiastico condennari, vt censuit Senatus, teste Rebuf. in prax. benef. in tit. de non promot. intra ann. nu. 15. pagina mihi 445. quod satis constat ex mente Doctorum hac de re agentium. Inquit tamen Rebuf. ibidem, melius esse fructus in hoc seculo reddere, quam ad inferos cum illis deuolui, vel a Papa compositionem impetrare, vel ab illis qui in indulgentiis componendi potestatem habent.

22 Et cum tex. in d. c. comissa. §. ceterum, dicat, Non intendens, & c. comprehenditur etiam ille, qui dubio est animo, nam qui haesitat, non intendit: vnde qui Ecclesiam parochialem suscepit, nondum de vita deliberans, sed pendens animo, vt si res alia via felicitius successerit, habitui clericali sit renuntiaturus, non tuta conscientia fructus recipit, secundum D. a Soto vbi supra, vers. & nota. vbi idem censet, etiam si intentionem habuerit Sacerdotij suscipiendi, sub conditione tamen, nisi per mortem primogeniti fratris haereditas paterna (adde tu, vel maioratus) sibi obtigerit, aut aliud quippiam seculare prosperè successerit, quonia cum tex. ait, Non

intendens, absolutam intentionem exposcit. Praeterea, qui absolute percipit fructus, absolutam debet habere intentionem, alioqui fraudulenter, vt ait tex. eos recipit, & hoc verius censeo, quam contrarium, quod tenet Nauar. d. c. 25. n. 118. ea moderatione, vt habeat animum iterum satisfaciendi suae functioni, & cum effectu eidem satisfaciat: sed nihilominus adhuc in ea specie teneo opinionem Soti, vt pote literae & menti tex. in d. §. ceterum, magis adhaerentem atque congruentem. Opinio tamen Nauarr. in hoc sustineri poterit in alijs beneficijs, quam curatis, non solum respectu fructuum, sed etiam peccati, vt infra dicemus. † Addo vltterius, quod quauis tex. ille loquatur de receptione beneficii sine animo accipiendi Sacerdotium, pari ratione idem erit dicendum in retentione, vt quemadmodum quis Ecclesiam parochialem suscipiens, non intendens promoueri ad Sacerdotium, tenetur restituere fructus, quandiu mentem non mutauerit; ita licet tempore receptionis sanum propositum habuerit, si tamen id postea mutet, decernens non fore Sacerdos, ab illo tempore tenebitur fructus restituere: ita glos. ibidem, verbo non intendens, in fi. & vltra DD. ibidem sequuntur Sot. & Ioseph. Angl. vbi supra, pag. 209. in proposito dicens, deducendum esse ab illis fructibus restituendis salarii, quod Vicario dedit, & hoc verius existimo, & tenendum, aduersus Nauarr. d. c. 25. num. 118. aliud tenentem de rigore iuris.

24 Dubitari tamen contingit, an idem sit dicendum in alijs beneficijs non curatis, si seruitium habent annexum, an obligent ad restitutionem fructuum eos, qui absque clericali intentione ea possident? Et videtur de istis eandem esse rationem: nihilominus tamen in his contrarium est dicendum quoad fructuum restitutionem, cum canon ille de his minimè loquatur, sed tantum de illis, & odium contineat contra huiusmodi clericos: vnde succedit regu. iuris, Odia restringi, & c. quia si canon aliud voluisset, expressisset: cum igitur loquutus tantum sit in recipientibus Ecclesiam parochialem non intendentibus ad Sa-

li 2 cerdotium

cerdotium promoueri, neq; in cæteris beneficijs simile decisum iure inueniatur, meritò vt à contrario sensu in eis aliud sit dicendū respectu restitutionis fructuum: & ita ex professio probauit & tenet Sot. vbi supra, vers. de alijs autē, & etiā Nauar. d. c. 25. n. 118. & Ioseph. Ang. vbi supra: neq; hic est eadē ratio, & quāuis esset, adhuc extensio locum non haberet, vt considerat Nauarr. vbi supra.

25 Nihilominus tamē non erit mūdus à culpa mortali, qui beneficium habet, cui est annexum clericale obsequium, nisi propositum habeat, si non Sacerdotale, saltem illum ordinem suscipiendi, qui ad tale seruitium necessarius est, aut si nullus requiritur ordo, saltem intentio necessaria est clericorum more viuēdi: absurdum quippe esset, canonicatū, aut aliud huiusmodi beneficiū obsequio Ecclesiastico deputatum retinere cum animo ad matrimonium conuolandi, aut seculariter viuēdi: ita Sotus vbi supra, vers. at verò, quem sequitur Nauar. vbi supra, in vers. videtur autem, non quidē eo quòd non habeat huiusmodi animū, sed quia non deferat habitum clericale, putat tñ, vt verum est, eum non obligari ad restituendos fructus: ego in vtroque existimo eum peccare, nempè quòd non habeat huiusmodi animum, & quia nō deferat habitū clericalem: & idem cum Soto teneo in possidentibus præstimoniam cum huiusmodi seculari animo & habitu, quandoquidem huiusmodi titulus clericalis est. † Similiter cleric⁹ accipiēdo beneficium, etiam simplex animo nunquā inferuēnd. Ecclesię, sed tantū fructibus eius fruēdi, peccat, vt cōcludit Nauarr. in tractatu de oratione, miscellan. 44. n. 1. & in conf. 16. de præbend. & conf. 24. eod. titulo, quę refert & sequitur Flamin. Paris. lib. 4. de resig. benef. q. 11. num. 41. & 42. vbi q̄ peccat qui capit beneficium animo postea relinquēdi illud, vel vt recipiat pensionē, vel vt possit accipere vxorem. Non tñ peccant coniugati accipiēdo auctoritate Apostolica pensiones super beneficijs, modò eas accipiant in sustentā.

tionem suo statui necessariam, vt cōtrā Sot. tenet benè probans Nauar. d. c. 25. n. 119. Sed vt defendam grauissimū virum Soto, considero, ipsum non cōtrarium, & sic quod ei imponit Nauar. tenuisse, sed aded esse instituto Ecclesiastico absōnū, vt cur Ecclesia ferat, nō videat: non tamen ex hoc visus est tenere, nec credo voluisse peccare in eo præd. coniugatos, quandoquidem ipsi auctoritate Apostolica acceperunt. † Qui autem beneficium nō curatum accepit, hæsilitans, & nondum deliberans permanere in eo statu, animo tñ satisfaciendi eius functioni & oneribus, prout reuera satisfacit, sed cum proposito, quòd si frater eius primogenitus obierit mortē sine liberis, aut si ad componendam pacem, aut extinguendas lites, aut alia similia, aut ad augendum decus suum, vel suę familię, vel patrię, expediret accipere vxorē, id faceret, non videtur peccare; quia licet hoc in beneficijs curatis non liceat, imò ea accipiens, non intendens, vel dubitans ad Sacerdotium promoueri, teneatur ad fructuum restitutionem, vt prædiximus: in alijs autem beneficijs non curatis, licet peccetur mortaliter recipiēdo ea absque proposito recipiēdi illum ordinem, qui ad seruitium eorum necessarius est, vt est dictū, non tamen idem esse existimo in specie præmissa, quia in huiusmodi beneficijs simplicibus non inuenitur expressum à iure, sicut incuratis, ided in non curatis melius sustineri potest hoc casu opinio Nauar. vbi supr. d. c. 25. n. 118. vers. quin etiā, & eiusedē Nauar. d. conf. 16. n. 1. de præbēd. tenētis quā nūc præfamur limitationē, quàm in curatis, in quibus ipse propriè loqui videtur respectu fructuū.

28 Secundò principaliter respondeo, q̄ præd. opinio receptissima glos. in c. fraternitas. 12. q. 2. procedit in illa pœna, ad cuius executionē requiritur aliqua actio: verbi gratia, pœna mortis, mutilationis membri, verberis, carceris, exilij, solutionis, cōfiscationis, seu priuationis bonorū huiusmodi, hæc enim exequi nō possunt per solā legem, nisi interueniat actio

ipsam actionē non obligat in cōscientia: secus in illa pœna, quæ nullam actionem ad sui executionē exigit, veluti excommunicationis, suspētionis, interdīcti, & irregularitatis, & si qua est similis: ita Caietan. super Thom. 2.2. q. 62. art. 3. Sicut. in summa, verū. afsalsini n. 4. Felin. inc. Rodulfus, n. 36. de rescript. D. Couar. in reg. peccatū, 2. p. §. 8. n. 6. & in 4. de spōsal. 2. p. c. 6. §. 8. n. 16. & c. 8. §. 5. n. 8. vbi exēplificat secundū mēbrū distinctionis supra dictę in illis pœnis, in quibus quis incapax efficitur alicuius actus, tenetur enim ab illo actu abstinere: sic incapax aliquorū bonorū tenetur ab eorū possessione decedere (si post incapacitatem ea acquirat) ex Caiet. vbi supra: idē cōcludit Rojas in epithom. success. c. 20. n. 150. & Nauar. in c. inter verba, corolar. 54. n. 606. 11. q. 3. & in manual. c. 23. n. 66. & 67. vbi exēplificat etiā secundū mēbrum prædictū in pœna amissionis beneficij ipso facto: eādē doctrinam Caiet. in præd. 2. mēbro sequitur, & probat Ludou. Molin. de iustitia & iur. tractatu. 2. disputatione 96. in vers. vt verū. dicens quōd in hoc consentiunt D. D. omnes, & quōd ex ipso Ecclesię vsu & praxi est manifestū, vbi etiā sequitur & probat exēplū Couar. vbi supra præd. 2. mēbri Cuetani, nempe in illis pœnis, in quibus quis incapax efficitur alicuius actus, vel bonorū. Hęc autē doctrina Caieta. & sequacium verissima est, & cōmuniter ab omnibus recepta: exemplum tū Nauarri d. c. 23. n. 67. secundi mēbri Caietani prædicti in pœna amissionis beneficij ipso facto, vt si quis in eam incurrat, teneatur in conscientia statim dimittere beneficiū ante condemnationem, ac proinde idē diceret Nauar. in officio iam acquisito, qđ delinquēs ante commissum à se crimen iuste possidebat, mihi nō placet, nec tenenda est sua in hac specie opinio, sed potius contraria, vt verior, probabilior, atq; sententię glos. receptissime in dict. c. fraternitas. 12. q. 2. de qua supra hoc c. nu. 14. conformis: cū enim quis iuste possessionem bonorum, officij, vel beneficij semel acquisiuit, etiā si postea ob crimen illis ipso facto priuetur, nō te-